
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00127-2025-205-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. S944/2025/267 

Oprava penetrace LC Zakrytá sosna ze dne 02.10.2025 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  Oblastního ředitelství jižní Čechy, dle základní 

směrnice č. 2/2023 Podpisový řád  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 26300-511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

VIALIT SOBĚSLAV spol. s r.o. 

se sídlem Na Švadlačkách 478, Soběslav II, 392 01 Soběslav 

IČO: 145 04 456  

DIČ: CZ14504456 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 852 

zastoupená Ing. Jakubem Valentou, jednatelem společnosti 

bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., pobočka Tábor 

číslo účtu:               120843301/0100                               

datová schránka:     8rxaej3 

kontakt:                   tel.: , e-mail:

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 

S944/2025/267 Oprava penetrace LC Zakrytá sosna ze dne 02.10.2025 (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany uzavřely dne 02.10.2025 smlouvu o dílo č. S944/2025/267, jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 

odpovědnost dílo „Oprava penetrace LC Zakrytá sosna“, (dále jen „smlouva“), a to za 

podmínek stanovených příslušnými právními předpisy, technickými normami a smlouvou.  

2. Při provádění prací dle smlouvy byla zjištěna potřeba některých změn oproti původní 

smlouvě a výkazu výměr (viz příloha č. 1 a číslo 2 tohoto dodatku), které žádná ze 

smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy předvídat. V této souvislosti byly 

dohodnuty změny díla zahrnující méněpráce a vícepráce, které jsou blíže specifikované ve 

změnovém listu stavby a Položkovém rozpočtu (příloha č. 1 a č. 2 dodatku), jež jsou 

nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany si ujednaly následující změny smlouvy: 

Původní cena za dílo:                   1447201,02 Kč 

Cena za dílo dle dodatku č.1 SoD:                 1722136,32 Kč 

Cena víceprací:                               +357909,30 Kč 

Cena méněprací:                                                      -  82974,00  Kč 

Konečná cena za dílo:                               1722136,32 Kč 

2. S ohledem na shora uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. III odst. 1, věta první 

smlouvy, která nově zní takto:  

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

1 722 136,32 Kč (slovy: jeden milión sedm set dvacet dva tisíc jedno sto třicet šest korun 

českých a třicet dva haléřů).“  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 

smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 

svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a 

způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti 

dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v 

listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:  

Příloha č. 1 – Změnový list stavby č.1  

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

 

V ………………………, dne ………                   V ……………………, dne ………… 

 

  

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Jakub Valenta  

Oblastního ředitelství jižní Čechy                 jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.                                    VIALIT SOBĚSLAV spol. s r.o. 



3.4 Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č. 6 Změnový list

 

Změna č: 01

 ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Datum změny: 06.11.2025 
 

Název veř. zakázky: „Oprava penetrace LC Zakrytá sosna“

 

Zhotovitel:

VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o. se sídlem Na Švadlačkách 478, Soběslav II, 392 01 Soběslav

IČO: 145 04 456 DIČ: CZ14504456

Ing. Jakubem Valentou, jednatelem společnosti

el.: e-mail:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové IČO:

42 196451, Lesní správa Hluboká nad Vltavou , K.Čapka 1171, 373 41 Hluboká nad Vltavou
 

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

Oprava penetrace LC Zakrytá sosna SO 01 5
+ N PNP

    
Popis zmény:

- — Doplnéní podkladní vrstvy frakcí kameniva 16/32mm v tl60mm

- © Odpočet doplnění rozrytého podkladu ŠD v tl 60mm - pol 5

 

Zdůvodnění změny:

Změna na této stavbě se týká doplnění konstrukční vrstvy frakce 16/32mm, kdy po rozfrézování podkladní vrstvy tento

neodpovídal uvažované konstrukci v technické zprávě a výkazu výměr. Místo ní byl podklad tvořen asf směsí, která bude

přeprofilována a zhutněna a na takto upravené podloží bude položenakční vrstva 16/32mm a s následným provedením dle

smlouvy
 

 
 

 

 

 

   
   
   

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: NE Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano (do položkového rozpočtu a TZ)

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do:

E Ę Bilance:
Sniżeni ceny o: :

(Kč bez DPH) N: - 82974,00 Kč
Dopady: |doceny: + 274935,30 Kčbez DPH

Zvýšení ceny o: k

(Kč bez DPH) N: + 357909,30 Kč

Konečná celková cena akce po změně 1722136,32 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1722136,32 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum:19.11.2025 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum:18.11.2025 Podpis:  
Přílohy: Položkový soupis víceprací a méněprací, zápis ve stavebním deníku
 

Poznámka: cena SML=1.447201,02 Kč bez DPH, zvýšení o 19% 
 

 

Stránka 1 z 1

 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Dodatek k Opravě LC Zakrytá sosna

 

 

 

KSO: CC-CZ

Misto: lesní správa Hluboká nad Vltavou Datum: 10.11.2025

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

Vialit Soběslav spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: ic:

DIC:

Poznamka:

Cena bez DPH 274 935,30

Zaklad dané Sazba dané VySe dané

DPH zakladni 274 935,30 21,00% 57 736,42

snizena 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 332 671,72
 

Strana 1 z4



 
Projektant Zpracovatel

 

 

 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Strana2z4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Dodatek k Opravě LC Zakrytá sosna

Místo: lesní správa Hluboká nad Vltavou

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: Vialit Soběslav spol. s r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

5 - Komunikace pozemní

Strana 3 z 4

Datum: 10.11.2025

Projektant:

Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

274 935,30

274 935,30

274 935,30



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Dodatek k Opravě LC Zakrytá sosna

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

lesní správa Hluboká nad Vltavou

Lesy České republiky, s.p.
Vialit Soběslav spol. s r.o.

Datum: 10.11.2025

Projektant:

Zpracovatel:

 

PC Typ Kéd
 

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

 
Náklady soupisu celkem

p HSV

D 5

| 1 | K [564710112

PP
P

[2 K [564811012

2
2
3
2
3
2
3

"
3

Práce a dodávky HSV

Komunikace pozemní
T

 

Poznámka k položce:

cena ÚRS 2025 02=103*koef. 0,76

|Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 60 mm
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 60 mm

Poznámka k položce:

doplnění rozryté ložné vrstvy-odpočet

"doplnění podkladní vrstvy cca 30% plochy + napojení v celé ploše“

(1366*3,2-102,2)*0,3

102,2

Součet

1382,9*-1 'Přepočtené koeficientem množství

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy přes 100 m2 tl 60 mm

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 60 mm

Strana 424

4571,000|

-1 382,900.

1 280,700

102,200

1 382,900

-1 382,900

274 935,30

274 935,30

274 935,30
78,30| 357 909,30 05 ÚRS 2025 02

60,00| -82 974,00|CS URS 2024 01

 




